
:::::
O aar.
a Oaa.

2Z
aa
aa
aa

ABDULAH XAXAS
OPCA BOLNICA

Javna ustanova Opia bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevideva 12,710OO Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Brq:02C-4020-2124
Sarajevo, 02.04.2024. godine

Na osnow dlana 64. stav 1. tadka b. i dlana 70. stav 1.. 2. i 3. Zakora o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14, 59122), Elana 7. Pravilnika o
postupku direktnog spori\zuma (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 90/14), dlana 4. Pravilnika po
postupku direklnog sporazuma Javne ustanove Opia bolnica ,,Prim. dr. Abdulah Naka5" i dlana
27. Statuta Javne ustanove Opda bolnica..Prim. dr. Abdulah Naka5". direktor donosi

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDA.A

tlan l.

Na osnow ponude brq:04124 dostavljene po Zahtjeru za nabavku usluga broj O2C4020/24
od 26.03.2024. godine: Servis friZidera Eurogast u Kuhinji, zamjena komresora, filtera i
punjenje freonom, kao najpovoljniji ponudadi u predmetnom postupkujavne nabavke usluga
odabran je ponudad Zajednidki obrt Rapid Sarajevo, sa ponudenom cijenom od 300,00 KM
bez PDV-a" odnosno 351,00 KM sa PDV-om.

elan 2.

Sa ponuiladima iz dlana I . ove Odluke ne6e se zakljuditi ugovor, iz rudoga Sto je vrijednost
nabavke (bez PDV-a) manja od 1.000,00 I(M.

Clan 3.

Ova Odluka objavi6e se na intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim. dr. Abdulah
NakaS" www.obs.ba ).

dlan 4.

Za izlurienje ove Odluke zzduiuje se NedZad Bidakdi6,dipl.ing.ma5., i Odjeljenje za

ekonomsko-fi nansij ske poslove.

Clan 5.

Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Tel. + 387 33 285 100: Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba



ObrazloZenje

Javna ustanova Opia bolnica ,,Prim. dr. Abdulah NakaS" je donijela Odluku o pokretanju
postupka putem direktnog sporazuma broj: 02C4020-l124 od 02.04.2024. godine za nabavku
usluga: Servis friZidera Eurogast u Kuhinji, zamjena komresora, filtera i punjenje freonom.

Procijenjena wijednost iznosila je do 300,00 KM bez uradunatog PDV-a.

Sef Odjeljenja za tehnidke poslove i investicije NedZad Bidakdi6,dipl.ing.maS., j e lz ZahtJev
za nabavku putem direktnog spoftrzuma dostavio dvije ponude i to: Zajednidki obrt Rapid
Sarajevo, sa ponudenom cijenom od 300,00 KM bez PDV-a, odnosno 351,00 KM sa PDV-om
i Danform d.o.o. Sarajevo, sa ponudenom cijenom od 550.00 KM bez PDV-a odnosno 643,50
KM sa PDV-om.

Nakon pregleda zaprimljene ponude. konstatuje se da su ponu<ladi u predmetnom postupku
kvalifikovani i da dostavljene ponude zadovoljavaju uslove iz Zahljeva n nabavku usluga:
Servis friZidera Eurogast u Kuhinji, zamjena komresora, filtera i punjenje freonom.

Na osnow dlana 3. tadka (l) podtadka 2. Zakona o izmjenama i dopunama ZJN (Sl. Glasnik
BiH broj:59/22) odbacuje se ponuda ponudada Danform d.o.o. Sarajevo, sa ponudenom
cijenom od 550,00 KM bez PDV-a- odnosno 643.50 KM sa PDV-om, kao neprihvatljiva jer
je cijena ponude imad procjenjene wijednosti nabavke.

Shodno kdteriju najniia cilena za nabavku usluga Servis friZidera Eurogast u Kuhinji, zamjena
komresora- filtera i punjenje freonom, odabranje ponudad : Zajednidki obrt Rapid Sarajevo, sa

ponudenom cijenom od 300,00 I(M bez PDV-a odnosno 351,00 KM sa PDV-om.

POUKA O PRAVI\OM LIJEKU: Protiv ove Odluke ponudadi nemaju pravo Zalbe shodno
odredbama dlana 101. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14,
59122), obarom da je Odluka donijeta u postupku direktnog sporazuma.

PRIPREMILA:
An€la Smajia-Drrf.nsi6,BA opacg p.arr
slu?b.nik z. javDc natav*e

KONTROLISALA:
AniE Pcrovia, BA opceg pra\a
Ser odlicka za jah€ 

'abavte
W

DIREKTOR

DOSTAVITI:
- Zajedniaki obn Rapid Sarajevo. Zabrde bb
- Danform d-o-o. Sarajevo.Grbaviaka 5 c
- Odjeljenje za ekonomsko-finansijske poslove
- Odjeljenje za tehniake poslore i investicije
- Odsjek zajavne nabavke

tl
4

I

v

nkapetanovid

Navedeni ponudad je izabran jer je primjenjen kriterij najniZa cijena.

o
o


